
 

 
 

คำส่ังโรงเรียนบางปะอิน“ราชานุเคราะห์ ๑” 
 ท่ี  ๒๔๖ / ๒๕๖๗ 

เรื่อง แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการกิจกรรมหล่อเทียนพรรษา และแห่เทียนพรรษา 
วันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

……………………………….. 
 ด้วยโรงเรียนบางปะอนิ “ราชานุเคราะห์ ๑” ได้กำหนดจัดกิจกรรมหล่อเทียนพรรษาวันอาสาฬหบูชา และ วัน
เข้าพรรษาขึ้นในวันท่ี ๑๙ กรกฏาคม พ.ศ.๒๕๖๗ เวลา ๐๙.๐๙ น. ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา           
และแห่เทียนพรรษาไปถวายวัดนิเวศธรรมประวัติราชวรวิหาร วัดชุมพลนิกายารามราชวรวิหาร  วัดวิเวกวายุพัด และ          
วัดพยาญาติ เพื่อให้การดำเนินงานดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการ ดังนี้ 
 

คณะกรรมการอำนวยการ 
๑. นายเจนวุฒิ   บุญชูพงศ์  ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวไพลิน   เปรมกมล       รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๓. นางสาวณัฐกานต์   สุทธิจิตร์  รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๔. นางสาวลัดดา  สุขกุดี   รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๕. นางสาวพรพรรณ  ภาคพานิชย์ รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๖. นายศักรินทร์  วงษ์แหยม  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๗. นายเกษม  เมาลิทอง   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๘. นายปล้ืม  ปรีชา   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๙. นางนงพงา อิสสอาด   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๑๐. นางสาวสมาพร  สมสืบ  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๑๑. นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี ๑. วางแผนและกำหนดการดำเนินงาน ควบคุม กำกับ ดูแล ให้คำปรึกษาช่วยแก้ไขปัญหาอุปสรรค 
        ให้กับฝ่ายต่าง ๆ ในการปฏิบัติงานให้บรรลุวัตถุประสงค์ 

๒. ติดตามการดำเนินงานของฝ่ายต่างๆให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
๑. นางสาวไพลิน   เปรมกมล       รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวณัฐกานต์   สุทธิจิตร์  รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวลัดดา   สุขกุดี  รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๔. นางสาวพรพรรณ  ภาคพานิชย์ รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 



๕. นางสาวสมาพร  สมสืบ  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
๖. นายศุภมงคล  อินทร์สนอง  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
๗. นายศักรินทร์ วงษ์แหยม  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๘. นางนงพงา อิสสอาด                       ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๙. นายปล้ืม  ปรีชา   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๑๐. นายอัศวิน ศรีบัว   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๑๑. นางกันต์ฤทัย พันธุ์สวัสด์ิ  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๑๒. นางสาวอริยา กันทะวงค์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๓. นายธีระวฒัน์  เพ็ชร์วารี  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๔. นายวรพล  ภาคไพรี   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๕. นายพีระศิลป์  เอกฐิน   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๖. นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๗. นางสาวกัลย์พัตร์ เสรีชัย  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๘. นางสาวสกุลทิพย์  ชูพงษ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๙. นางสาวภิรมย์พร  ใจหนักแน่น  ครู   กรรมการ 
๒๐. นายวันเฉลิม  อุลิต   ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
๒๑. นางสาวพิมพ์สุภา ทรัพย์อยู่  ครู ชำนาญการ  กรรมการและ   

ผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าท่ี ๑. วางแผนกำกับ ดำเนินการ ประสานงาน  ดูแลและติดตามการดำเนินงานของคณะกรรมการแต่ละฝ่าย  
           ๒. เป็นที่ปรึกษาและช่วยแก้ไขปัญหา  อุปสรรคในการดำเนินงานของคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ 
           ๓. รายงานผลการปฏิบัติงานกิจกรรม 
 

คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ 
๑. นายธีระวัฒน์  เพ็ชร์วารี  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ  

  2. นายธวัช  วงศ์สุวัฒน์   ครู   รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางสาวทุเรียน  ไวยบุรี  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  ๔. นางสาวกัญญารัตน์ ศิลาแยง  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  ๕. นางสาวสกุลทิพย์  ชูพงษ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  ๖. นางสาวนภัสวรรณ ชนชนะชัย  ครู   กรรมการ 
  ๗. ว่าท่ี ร.ต.ฮาซัน เดชเสถียร  ครู   กรรมการ 
  ๘. นางสาวกฤติญา  ทองประวัติ  ครู   กรรมการ 
  ๙. นางสาวเมธาวี  จันทรประภา  ครู   กรรมการ 
  ๑๐. นางสาวลักขณา ภาคโภคี  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๑๑. นางสาวธนารักษ์ ไกรสมโภชน์  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

-๒- 



  ๑๒. นางสาวบุญเรือง สังฆ์ศุข  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๑๓. นายธรรมนูญ   ระวังใน  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๑๔. ลูกจ้างประจำและลูกจ้างช่ัวคราว    กรรมการ  

๑๕.  นายพรพิชิต  พันธุ์บัวหลวง  ครู   กรรมการและเลขานุการ           
หน้าท่ี ๑. จัดทำความสะอาดหอประชุมเตรียมหอประชุมอเนกประสงค์ 
 ๒. เตรียมอุปกรณ์ในการหล่อเทียนพรรษา เช่น โต๊ะหมู่บูชา  เตา แบบหล่อเทียน ฯลฯ 
 ๓.ประดับ ตกแต่งสถานท่ีบริเวณแท่นหล่อเทียนและเวทีดนตรีไทยให้สวยงาม 

๔. จัดเก้าอี้สำหรับประธาน และผู้ร่วมงาน 
๕. โต๊ะสำหรับวางต้นเทียนของคณะสี จำนวน ๔ ตัว โต๊ะสำหรับนักเรียนทำดอกเทียน ๓ ตัว  

 ๖. งานอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายหล่อเทียน 
๑. นายวันเฉลิม  อุลิต   ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
๒. นายประสพชัย  แน่ประโคน         ครู ชำนาญการพิเศษ      รองประธานกรรมการ 
๓. นางอารีวรรณ แน่ประโคน  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๔. นางสุกัลยา  เสือจำศิลป์  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
๕. นางสาวพิมพ์สุภา  ทรัพย์อยู่  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๖. นางสาวโสภิต สุจิตตกุล  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๗. นางสาวกัญญารัตน์ ศิลาแยง  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๘. นางสาวสกุลทิพย์  ชูพงษ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๙. นางสาวกัลย์พัตร์ เสรีชัย  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๐. นางสาวปรียาภัทร  ดีสวัสด์ิ  ครู    กรรมการ 
๑๑. นางสาวรวีพรรณ โชคสมบัติ  ครู   กรรมการ 
๑๒. นางสาวนภัสวรรณ ชนชนะชัย  ครู   กรรมการ 
๑๓. นายพรพิชิต พันธุ์บัวหลวง  ครู   กรรมการ 
๑๔. นางสาวลักขณา ภาคโภคี  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๑๕. นางสาวธนารักษ์ ไกรสมโภชน ์ ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๑๖. จ่าสิบเอกธนพล สูงกลาง  ครู   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี ๑. วางแผนควบคุมดูแลดำเนินการ และเตรียมอุปกรณ์ในการใช้หล่อเทียน ให้ผู้มาร่วมงานหล่อเทียน 
 ๒. จัดกิจกรรมการประกวดต้นดอกเทียนพรรษา ในวันท่ี ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
 ๒. ควบคุมดูแลนักเรียนในระหว่างกิจกรรมหล่อเทียน 
 ๓. งานอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 
 

-๓- 



-๔- 
คณะกรรมการควบคุมดูแลขบวนแห่เทียน  
คณะสีเหลือง      วัดนิเวศธรรมประวัติ 

๑. นางสาวไพลิน  เปรมกมล  รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
๒. นายศักรินทร์  วงษ์แหยม  ครู ชำนาญการพิเศษ      รองประธานกรรมการ 
๓. นายปล้ืม  ปรีชา   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๔. นางสุกัลยา เสือจำศิลป์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๕. นางสาวชญาภา  ลีวรรณ  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๖. นางสาวสกุลทิพย์  ชูพงษ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๗. นางสาวกิตติกา  โชคสัมฤทธิ์  ครู   กรรมการ 
๘. ครูท่ีปรึกษาคณะสีเหลืองทุกคน    กรรมการ 
๙. นางสาวพิมพ์สุภา  ทรัพย์อยู่  ครู    กรรมการและเลขานุการ 

 

  คณะสีแดง    วัดวิเวกวายุพัด 
๑. นางสาวลัดดา  สุขกุดี   รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
๒. นายเกษม  เมาลิทอง   ครู ชำนาญการพิเศษ      รองประธานกรรมการ 
๓. นางอารีวรรณ แน่ประโคน  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๔. นางสาวพรเพ็ญ พุ่มสะอาด  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๕. นางจุไรภรณ์  พงษ์ไชย  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๖. นางสาวกัลย์พัตร์ เสรีชัย  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๗. นางสาวกัญญาณัฐ  สมภาร  ครู    กรรมการ 
๘. นางสาวรวีพรรณ  โชคสมบัติ  ครู   กรรมการ 
๙. นางสาวปรียาภัทร  ดีสวัสด์ิ  ครู   กรรมการ 
๑๐. ครูท่ีปรึกษาคณะสีแดงทุกคน     กรรมการ 
๑๑. นางสาวโสภิต สุจิตตกุล  ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

 

      คณะสม่ีวง      วัดชุมพลนิกายาราม 
๑. นางสาวพรพรรณ  ภาคพานิชย์ รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
๒. นายศุภมงคล  อินทร์สนอง  ครู ชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
๓. นายประสพชัย  แน่ประโคน  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๔. นางสาวสมาพร  สมสืบ  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๕. นายชยกร  อมรเวช   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๖. นางสาวกฤติญา  ทองประวัติ  ครู    กรรมการ 
๗. นางสาวสุธิตา  สุขสมรัมภ์  ครู   กรรมการ 
๘. นางสาวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย ครู   กรรมการ 
๙. นางสาวธนารักษ์  ไกรสมโภชน์ ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 



๑๐. นางสาวลักขณา  ภาคโภคี  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๑๑. ครูท่ีปรึกษาคณะสีม่วงทุกคน     กรรมการ 
๑๒. นายพรพิชิต พันธ์บัวหลวง  ครู   กรรมการและเลขานุการ 

 

                              คณะสีฟ้า    วัดพยาญาติ 
๑. นางสาวณัฐกานต์   สุทธิจิตร์  รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ  
๒. นางนงพงา อิสสอาด   ครู ชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
๓. นางจิตรีย์ รุ่งวัฒนาวุฒิรักษ์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๔. นายอัศวิน ศรีบัว   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๕. นางสาวกัญญารัตน์  ศิลาแยง  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๖. นายวันเฉลิม  อุลิต   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๗. นายเกียรติศักดิ์  กันนิดา  ครู    กรรมการ 
๘. ครูท่ีปรึกษาคณะสีฟ้าทุกคน     กรรมการ 
๙. จ่าสิบเอกธนพล สูงกลาง  ครู   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี   ๑. ร่วมขบวนแห่เทียนกับนักเรียนและร่วมถวายเทียนพรรษา ตามวัดท่ีกำหนด 
 ๒. ดูแลควบคุมนักเรียนในการเดินทางไปและกลับให้ปลอดภัย 
 ๓. จัดหานักเรียนตัวแทนอาราธนาศีล กล่าวคำถวายเทียน คำถวายผ้าอาบน้ำฝนและศาสนพิธีอื่นๆท่ี
เกี่ยวข้อง 
 ๔. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นๆตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

คณะกรรมการฝ่ายจราจร 
๑. นายอัศวิน ศรีบัว  ครู ชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
๒. จ่าสิบเอกธนพล สูงกลาง ครู    รองประธานกรรมการ 
๓. นายพรพิชิต พันธุ์บัวหลวง ครู    กรรมการ 
๔. นายวีนัส  เกิดแก่น  เจ้าหน้าท่ีรักษาความปลอดภัย กรรมการ 
๕. นายปรีชา  อยู่คง  เจ้าหน้าท่ีรักษาความปลอดภัย กรรมการ 
๖. นักศึกษาวิชาทหาร      กรรมการ 
๗. นายทรรศนันท์ อุดมฤทธิ์ ครู    กรรมการและเลขานุการ  

หน้าท่ี   ๑. ควบคุม ดูแล การจัดขบวนและการปล่อยขบวน ตามลำดับ 
 ๒. จัดนักศึกษาวิชาทหาร เป็นจราจรในการอำนวยความสะดวกในวันทำกิจกรรม 
 ๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

 
 
 

 
 
 

- ๕- 



คณะกรรมการฝ่ายดนตรีไทย 
๑. นายศุภมงคล  อินทร์สนอง  ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวสมาพร สมสืบ  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๓. นายเกษม เมาลิทอง   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๔. นางกันต์ฤทัย พันธุ์สวัสด์ิ  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ            

หน้าท่ี  ๑. จัดดนตรีไทยบรรเลง ในพิธีหล่อเทียนช่วงเช้า วันท่ี ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
         ๒. งานอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายจัดทำป้ายนิเทศ 
๑. นาวสาวพิมพ์สุภา ทรัพย์อยู่  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล  ครู ชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวโสภิต  สุจิตตกุล  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๔. นางสาวรวีพรรณ  โชคสมบัติ   ครู   กรรมการ 
๕. นางสาวนภัสวรรณ ชนชนะชัย  ครู   กรรมการ 
๖. นางสาวกัลย์พัตร์ เสรีชัย  ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ  

หน้าท่ี   ๑. จัดทำป้ายนิเทศให้ความรู้เกี่ยวกับวันอาสาฬหบูชา และวันเข้าพรรษา 
           ๒. งานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายตัดสินขบวนแห่เทียนและต้นเทียน 
๑. นางกันต์ฤทัย  พันธุ์สวัสด์ิ  ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวกันติชา  สหนนท์ชัยกุล ครู   กรรมการ 
๓. นางสาวศุภสิริ  สอนสิทธิ์  ครู   กรรมการ 
๔. นายธวัช  วงศ์สุวัฒน์   ครู   กรรมการ 
๕. นางสาวชญาภา  ลีวรรณ  ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี   ๑. จัดทำเกณฑ์การให้คะแนนการประกวดแห่เทียนและต้นเทียน 
 ๒. เป็นคณะกรรมการตัดสินขบวนแห่เทียนและต้นเทียน และสรุปผลการตัดสิน วันท่ี ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
 ๓. งานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายตัดสินกิจกรรมประกวด ต้นดอกเทียนพรรษา 
๑. นายศักรินทร์  วงษ์แหยม  ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
๒. นางจิตรีย์  รุ่งวัฒนาวฒุิรักษ ์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๓. นางสาวรัตนาภรณ์  กาญจนพัฒน ์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๔. นายภูวดล  สำลี   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๕. นางสาวนัฐพร  ภูวงษ ์  ครู    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี   ๑. จัดทำเกณฑ์การให้คะแนนการประกวดต้นดอกเทียน 

-๖- 



-๗- 

 ๒. เป็นคณะกรรมการตัดสินการประกวดต้นดอกเทียน และสรุปผลการตัดสิน วันท่ี ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
 ๓. งานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ 
๑. นายสะอาด ทองสัมฤทธิ์          ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ                         
๒. นางสาวศุภสิริ  สอนสิทธิ์  ครู   กรรมการ 
๓. นางสาวสโรชา  ขันธวิธี  ครู   กรรมการ 
๔. นายพิทยา  ขุนน้อย   ครู   กรรมการ 
๕. นายวีรวัฒน์  ลงผิว   ครู   กรรมการและเลขานุการ  

หน้าท่ี   ๑. ถ่ายภาพนิ่งและภาพเคล่ือนไหวกิจกรรมการหล่อเทียนภาคเช้า ภาพขบวนแห่เทียนพรรษาท้ังในโรงเรียน
และวัดท่ีไปทำกิจกรรม  
 ๒. งานอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายเสียง และโสตทัศนูปกรณ์ 
๑. นายพีระศิลป์ เอกฐิน  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวอาทิตญา นาคกล่ัน  ครู ชำนาญการ  กรรมการ  
๓. นายธวัช  วงศ์สุวัฒน์   ครู   กรรมการ 
๔. นายธนกฤต ว่อนธัญญาภรณ์     ครู   กรรมการ 
๕. นายอดิศวร ขจรโชติพงษ์  ครูอัตรจ้าง  กรรมการ 
๖. นางสาวพัชรี  บัวอาจ  ครู   กรรมการและเลขานุการ                 

หน้าท่ี    ๑. จัดเตรียมเครื่องเสียง ไมโครโฟน เพื่อใช้ในการทำกิจกรรม 
  ๒. งานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย   

 คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ 
๑. นายปล้ืม  ปรีชา  ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ  
๒. นายภูวดล   สำลี    ครู   กรรมการ 
๓. นางสาวปรียาภัทร  ดีสวัสด์ิ  ครู   กรรมการ 
๔. นางจิรฉัตร  สะสมทรัพย์  ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ   

หน้าท่ี   ๑. วางแผน กำหนดขั้นตอนและเป็นพิธีกรดำเนินการกิจกรรมตามกำหนดการ 
 ๒. เป็นพิธีกรดำเนินงานช่วยพิธีหล่อเทียนภาคเช้า 
 

คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล 
๑. นางสาวภิรมย์พร ใจหนักแน่น  ครู   ประธานกรรมการ  
๒. นางวรรณวรางค์  ทนงสุทธิ์   ครู   รองประธานกรรมการ 
๓. ว่าท่ีร้อยตรีฮาซัน  เดชเสถียร  ครู   กรรมการ 
๔. นางสาววรางคณา  พิณสามสาย ครู   กรรมการ 



๕. นางสาวสุธิตา สุขสมรัมภ์  ครู   กรรมการ 
๖. นางสาวบุญเรือง  สังฆ์ศุข  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๗. นายธรรมนูญ  ระวังใน  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๘. นางสาวกัญญาณัฐ  สมภาร  ครู   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี   ๑. เตรียมจุดคัดกรองวัดอุณหภูมิก่อนเข้างานภาคเช้า (หล่อเทียน) 
 ๒. เตรียมยาและเวชภัณฑ์ ให้พร้อมท่ีจะปฐมพยาบาลเบ้ืองต้น 
 ๓. จัดนักเรียนดูแลปฐมพยาบาลนักเรียนท่ีร่วมขบวนแห่แต่ละขบวนและประสานกับโรงพยาบาลหากเกิดเหตุ
ฉุกเฉิน 
 ๔. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการควบคุมนักเรียนศาสนาอื่น 
๑. นางสาวอริยา กันทะวงค์  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวอุมาพร  ขาวแขก  ครู   รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวยุวดี  สุภาเรือง  ครู   กรรมการ 
๔. นายณัฐวุฒิ  สายันต์   ครู   กรรมการ 
๕. นางสโรชา  ขันธวิธิ   ครู   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี   ๑. ควบคุมดูแลนักเรียนศาสนาอื่นท่ีไม่ได้ไปร่วมกิจกรรมถวายเทียนพรรษา  
 ๒. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการควบคุมนักเรียนที่ไม่ได้ไปร่วมกิจกรรมถวายเทียนพรรษา 
๑. นายวรพล  ภาคไพรี   ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
๒. นายวีนัส  เกิดแก่น   รปภ.   กรรมการ 
๓. นายปรีชา  อยู่คง   รปภ.   กรรมการ 
๔. นายฉัตรดาว  ฉันทะ   ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี   ๑. ควบคุมดูแลนักเรียนในโรงเรียนท่ีไม่ได้ไปร่วมกิจกรรมถวายเทียนพรรษา  
 ๒. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
๑. นางสาวกัลย์พัตร์  เสรีชัย  ครู   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวพิมพ์สุภา  ทรัพย์อยู่  ครู   กรรมการ 
๓. นางสาวกัญญารัตน์   ศิลาแยง  ครู   กรรมการ 
๔. นางสาวรวีพรรณ   โชคสมบัติ  ครู    กรรมการและเลขานุการ  

หน้าท่ี   ๑. เก็บรักษาเงินและเบิกจ่ายเงินให้กับฝ่ายต่าง ๆ โดยประสานงานกับฝ่ายดำเนินงาน 
 ๒. ดำเนินการประชาสัมพันธ์เพื่อขอรับเงินร่วมทำบุญ กับนักเรียน ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
 ๓. สรุปรายรับ รายจ่าย ในการจัดกิจกรรม 
 ๔. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

-๘- 



 

คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
  ๑. นางสาวสกุลทิพย์  ชูพงษ์  ครู  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวโสภิต  สุจิตตกุล          ครู ชำนาญการ กรรมการ 
  ๓. นางสาวรวีพรรณ  โชคสมบัติ  ครู  กรรมการและเลขานุการ  
หน้าท่ี   ๑. จัดทำแบบประเมินกิจกรรม 
 ๒. จัดทำเล่มสรุปรายงานผลการดำเนินงานฯ จำนวน ๓ เล่ม 
 
 ท้ังนี้   ให้ผู้ท่ีได้รับแต่งต้ังปฏิบัติหน้าท่ีท่ีได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ เสียสละ เพื่อบังเกิดผลดีแก่
ทางราชการ 
 
 

ส่ัง    ณ   วันท่ี  ๒ กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
 
 

               (นายเจนวุฒิ   บุญชูพงศ์) 
              ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอนิ “ราชานุเคราะห์ ๑” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

-๙- 



 
 
 

กำหนดการ กิจกรรมหล่อเทียน แห่เทียนพรรษา ประจำปีการศึกษา 256๗ 
วันศุกร์ท่ี ๑๙ กรกฎาคม พ.ศ.256๗ 

ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา 
โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

 
 
หมายเหตุ : การแต่งกาย 

    - ครูและบุคลากรทางการศึกษา ใส่ชุดผ้าไทยสุภาพ  
    - นักเรียน ใส่ชุดนักเรียน 

              
 
 
 
 
 
 

เวลา กิจกรรม 
๐๘.๕๐ - ๐๙.๒๐ น. พิธีเปิดกิจกรรม 

- การแสดงของนักเรียน ชุด “รำกลองยาว” 
- นายวันเฉลิม  อุลิต หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม กล่าวรายงาน 
- นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์ ผู้อำนวยการประธานในพิธีกล่าวเปิดกิจกรรม 
หล่อเทียนพรรษา แห่เทียนพรรษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

๐๙.๒๐ - ๐๙.๕๐ น. - แสดงธรรมเทศนาเนื่องในวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา โดย 
พระมหาสุวัฒน์ ญาณเมธี ป.ธ.๗  ผู้ช่วยเจ้าอาวาสวัดชุมพลนิกายารามราช
วรวิหาร 

10.00 – 1๒.00 น. - คณะผู้บริหาร คณะครูและบุคลากรทางการศึกษา  นักเรียนทุกช้ันเรียนเข้าร่วม
กิจกรรมหล่อเทียน ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา 

๑๒.๓๐ - ๑๓.๐๐ น. - นักเรียนแต่ละคณะสีต้ังขบวนบริเวณท่ีคณะสีกำหนด 
13.00 – 13.30 น. 
(เริ่มปล่อยขบวนแรก 

เวลา 13.00 น.) 

สีฟ้า     วัดพยาญาติ จัดขบวนบริเวณ หน้าอาคาร ๔ 
สีแดง    วัดวิเวกวายุพัด ทางเดินระหว่างโถงอาคาร ๔ และ อาคาร ๓ 
สีม่วง    วัดชุมพลนิกายาราม  ด้านหลังอาคาร ๓ ระหว่างโรงอาหาร 
สีเหลือง วัดนิเวศธรรมประวัติ บริเวณสวนกาญจนาภิเษก 


